
01 - ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,505,736.00 0.00 0.001,505,736.00 0.00 1,505,736.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,505,736.00 0.00 0.001,505,736.00 0.00 1,505,736.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,505,736.00 0.00 0.001,505,736.00 0.00 1,505,736.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 548,736.00 0.00 0.00548,736.00 0.00 548,736.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 548,736.00 0.00 0.00548,736.00 0.00 548,736.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

548,736.00 0.00 548,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,736.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 348,736.00 0.00 348,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,736.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 5 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 723,000.00 0.00 0.00723,000.00 0.00 723,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 723,000.00 0.00 0.00723,000.00 0.00 723,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

623,000.00 0.00 623,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 623,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 534,000.00 0.00 534,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,500.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,500.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,845.30 0.00 0.001,102,042.22 2,203.08 1,104,245.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,845.30 0.00 0.001,102,042.22 2,203.08 1,104,245.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,845.30 0.00 0.001,102,042.22 2,203.08 1,104,245.30

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 947,845.30 0.00 0.00878,042.22 2,203.08 880,245.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 947,845.30 0.00 0.00878,042.22 2,203.08 880,245.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

361,200.00 0.00 361,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 361,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 3 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

31,200.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 8 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

296,578.22 0.00 296,578.22 0.00 0.00 0.00 0.00 296,578.22 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

44,674.11 0.00 44,674.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,674.11 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

46,904.11 0.00 46,904.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,904.11 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 7 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 7 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 7 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 5 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 5 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,264.00 2,203.08 127,467.08 0.00 0.00 0.00 0.00 195,067.08 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 5 Ayuda Social a 
Personas

75,264.00 0.00 75,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,264.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 2,203.08 52,203.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,803.08 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,000.00 0.00 0.001,148,000.00 0.00 1,148,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,000.00 0.00 0.001,148,000.00 0.00 1,148,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,148,000.00 0.00 0.001,148,000.00 0.00 1,148,000.00

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

003 - ASEADORA DE LA 
MUNIIPALIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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005 - VIGILANTE DE LA 
MUNICIPALIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

006 - POLICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

007 - MANTENIMIENTO 
DE PARQUE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

008 - ATENCION AL 
CIUDADANO

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

009 - SERVICIOS 
PUBLICOS 
MUNICIPALES 
(FONTANERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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010 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,815,523.84 0.00 0.006,793,948.23 21,775.61 6,815,723.84

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,836,350.09 0.00 0.001,814,574.48 21,775.61 1,836,350.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,775.61 0.00 0.001,278,000.00 21,775.61 1,299,775.61

001 - SUBSIDIOS A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (APOYO AL 
AREA DE SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,775.61 0.00 0.001,278,000.00 21,775.61 1,299,775.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,775.61 0.00 0.001,278,000.00 21,775.61 1,299,775.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,278,000.00 21,775.61 1,299,775.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,775.61 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,278,000.00 21,775.61 1,299,775.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,775.61 0.00 0.00

001 - ADENDUM 
CONSTRUCCION CENTRO 
DE SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
TOLOBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 536,574.48 0.00 0.00536,574.48 0.00 536,574.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 536,574.48 0.00 0.00536,574.48 0.00 536,574.48
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001 - ADENDUM 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
SALUD DE LA 
COMUNIDAD DE 
TOLOBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 536,574.48 0.00 0.00536,574.48 0.00 536,574.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

536,574.48 0.00 536,574.48 0.00 0.00 0.00 0.00 536,574.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

536,574.48 0.00 536,574.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,574.48 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 4,100,800.00 0.00 0.004,101,000.00 0.00 4,101,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 791,800.00 0.00 0.00792,000.00 0.00 792,000.00

001 - SUBSIDIOS A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (APOYO AL 
AREA DE 
EDUCACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 791,800.00 0.00 0.00792,000.00 0.00 792,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 791,800.00 0.00 0.00792,000.00 0.00 792,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

792,000.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791,800.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

792,000.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791,800.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
ESCUELA RAMON 
ORTEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00733,000.00 0.00 733,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00733,000.00 0.00 733,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
ESCUELA RAMON 
ORTEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00733,000.00 0.00 733,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

733,000.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

733,000.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 733,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
ESCUELA FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00956,000.00 0.00 956,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00956,000.00 0.00 956,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
ESCUELA 
FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00956,000.00 0.00 956,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

956,000.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

956,000.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 956,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
ESCUELA LUIS LANDA

0.00 0.00 0.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00481,000.00 0.00 481,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00481,000.00 0.00 481,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
ESCUELA LUIS 
LANDA

0.00 0.00 0.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00481,000.00 0.00 481,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

481,000.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

481,000.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
KINDER NUEVOS 
HORIZONTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.001,139,000.00 0.00 1,139,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.001,139,000.00 0.00 1,139,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER 
NUEVOS 
HORIZONTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.001,139,000.00 0.00 1,139,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,139,000.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,139,000.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR ATENCION A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 29,155.22 0.00 0.0029,155.22 0.00 29,155.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 29,155.22 0.00 0.0029,155.22 0.00 29,155.22
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001 - ATENCION A LA 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 29,155.22 0.00 0.0029,155.22 0.00 29,155.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,155.22 0.00 0.0029,155.22 0.00 29,155.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,155.22 0.00 29,155.22 0.00 0.00 0.00 0.00 29,155.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,155.22 0.00 29,155.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,155.22 0.00 0.00

04 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 849,218.53 0.00 0.00849,218.53 0.00 849,218.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 849,218.53 0.00 0.00849,218.53 0.00 849,218.53

001 - EJE DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00169,843.69 0.00 169,843.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00169,843.69 0.00 169,843.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,843.69 0.00 169,843.69 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,843.69 0.00 169,843.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 254,765.60 0.00 0.00254,765.60 0.00 254,765.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 254,765.60 0.00 0.00254,765.60 0.00 254,765.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

254,765.60 0.00 254,765.60 0.00 0.00 0.00 0.00 254,765.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

254,765.60 0.00 254,765.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,765.60 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
POLITICA Y SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.0084,921.85 0.00 84,921.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.0084,921.85 0.00 84,921.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,921.85 0.00 84,921.85 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,921.85 0.00 84,921.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00169,843.69 0.00 169,843.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00169,843.69 0.00 169,843.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,843.69 0.00 169,843.69 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,843.69 0.00 169,843.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.69 0.00 0.00
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005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.0084,921.85 0.00 84,921.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.0084,921.85 0.00 84,921.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,921.85 0.00 84,921.85 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,921.85 0.00 84,921.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.0084,921.85 0.00 84,921.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.0084,921.85 0.00 84,921.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,921.85 0.00 84,921.85 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,921.85 0.00 84,921.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,921.85 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,396,874.11 0.00 0.003,186,874.11 0.00 3,186,874.11

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
CAMPO DE FUTBOL 
COMUNIDAD DE EL 
PASO LARE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
CAMPO DE FUTBOL 
COMUNIDAD DE LAS 
LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 342,474.11 0.00 0.00132,474.11 0.00 132,474.11

001 - REPARACION DE 
IGLESIAS EN VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 342,474.11 0.00 0.00132,474.11 0.00 132,474.11
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001 - REPARACION DE 
IGLESIAS EN VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 342,474.11 0.00 0.00132,474.11 0.00 132,474.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 342,474.11 0.00 0.00132,474.11 0.00 132,474.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,474.11 0.00 132,474.11 0.00 0.00 0.00 0.00 342,474.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

132,474.11 0.00 132,474.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,474.11 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,954,400.00 0.00 0.001,954,400.00 0.00 1,954,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 74,400.00 0.00 0.0074,400.00 0.00 74,400.00

001 - APOYO A LA 
POLICIA NACIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 74,400.00 0.00 0.0074,400.00 0.00 74,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,400.00 0.00 0.0074,400.00 0.00 74,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,400.00 0.00 74,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,400.00 0.00 74,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,400.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ADOQUINADO EN VADO 
ANCHO CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ADOQUINADO 
EN VADO ANCHO 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CIRCUITOS ELECTRICOS 
COMUNIDAD DE EL 
GUACIMAL

0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CIRCUITOS 
ELECTRICOS 
COMUNIDAD DE 
EL GUACIMAL

0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

880,000.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

880,000.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CELEBRACION DE 
FERIAS 
(PATRONALES, 
ANIVERSARIOS, 
FESTIVALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,698,437.06 0.00 0.001,908,237.06 0.00 1,908,237.06

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,158,437.06 0.00 0.001,368,237.06 0.00 1,368,237.06

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 77,437.06 0.00 0.0077,437.06 0.00 77,437.06

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 77,437.06 0.00 0.0077,437.06 0.00 77,437.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,437.06 0.00 0.0077,437.06 0.00 77,437.06

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

77,437.06 0.00 77,437.06 0.00 0.00 0.00 0.00 77,437.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

77,437.06 0.00 77,437.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,437.06 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
NACASCOLO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.001,081,000.00 0.00 1,081,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
NACASCOLO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.001,081,000.00 0.00 1,081,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.001,081,000.00 0.00 1,081,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,081,000.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,081,000.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,081,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
ESPACIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00209,800.00 0.00 209,800.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ESPACIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00209,800.00 0.00 209,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00209,800.00 0.00 209,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

209,800.00 0.00 209,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

209,800.00 0.00 209,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A GRUPOS 
PRODUCTIVOS PARA 
ACTIVIDADES 
AGRICOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,531,018.64 0.00 0.001,598,618.64 0.00 1,598,618.64

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,431,018.64 0.00 0.00743,276.69 0.00 743,276.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 282,425.29 0.00 0.00743,276.69 0.00 743,276.69

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
PUENTE COLGANTE 
VADO ANCHO 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

316,000.00 0.00 316,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00

002 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 246,025.29 0.00 0.00323,276.69 0.00 323,276.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 246,025.29 0.00 0.00323,276.69 0.00 323,276.69

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

323,276.69 0.00 323,276.69 0.00 0.00 0.00 0.00 246,025.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

77,251.40 0.00 77,251.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

246,025.29 0.00 246,025.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,025.29 0.00 0.00
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001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
PUENTE COLGANTE 
VADO ANCHO CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
PUENTE COLGANTE 
VADO ANCHO 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 77,251.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 77,251.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,251.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,251.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,251.40 0.00 0.00

003 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 755,341.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 755,341.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 755,341.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,341.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,341.95 0.00 0.00
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02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00755,341.95 0.00 755,341.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00755,341.95 0.00 755,341.95

001 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00755,341.95 0.00 755,341.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00755,341.95 0.00 755,341.95

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

755,341.95 0.00 755,341.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

755,341.95 0.00 755,341.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE OFICINA Y COMPUTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y COMPUTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 449,843.71 0.00 0.00449,843.71 0.00 449,843.71

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 449,843.71 0.00 0.00449,843.71 0.00 449,843.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 449,843.71 0.00 0.00449,843.71 0.00 449,843.71

001 - APORTACION 
CUOTA AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - APORTACION 
CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.71 0.00 0.00169,843.71 0.00 169,843.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.71 0.00 0.00169,843.71 0.00 169,843.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,843.71 0.00 169,843.71 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.71 0.00 0.00
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VADO ANCHO, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 13/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

169,843.71 0.00 169,843.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,843.71 0.00 0.00

003 - APORTACION 
CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
AMSURP

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

17,791,299.97 23,978.69 17,815,278.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,815,278.66 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 28/2/2023 13/03/2023al2023al

Del: 1/2/2023 Al: 28/2/2023
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